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Nr 838

Av herr Rydén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition nr 
15Jf, med förslag till förordning om utjämningsskatt å 
vissa varor, m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 154 har framlagts förslag till författnings
bestämmelser beträffande den viktskatt som föreslås införd för finansi
eringen av utjämningen av råvarupriserna för choklad- och konfektyrindu- 
strien samt kex- och wafersindustrien. I § 4 av det vid propositionen fogade 
författningsförslaget utsäges att skatten, som skall utgå med 50 öre per kg, 
skall beräknas på varans vikt inklusive ”sådant förefintligt emballage med 
vilket varor av ifrågavarande slag försäljas i detaljhandeln”.

Inom de ifrågavarande industrierna har dylikt emballage en vikt som 
motsvarar 9—10 % av varans nettovikt. Den föreslagna skatten skulle så
ledes komma att utgå icke med 50 öre per kg utan med ca 55 öre per kg. 
Detta gäller som ett genomsnitt för industrien. Självfallet varierar embal
lagets vikt från varugrupp till varugrupp. En vara som förpackas i mera 
skyddande förpackning av t. ex. folie, kartong eller burk blir således extra 
hårt beskattad. Markant blir det oriktiga i detta sätt att beräkna utjäm- 
ningsskatten om man jämför helt oförpackade varor med förpackade varor. 
Då utvecklingen i anslutning till den vidgade förekomsten av självbetjä- 
ningsbutiker generellt går mot ökad förpackningsgrad, synes det därför ur 
alla synpunkter orimligt att belägga emballage med ännu en skatt. Redan nu 
är emballaget hårt beskattat genom den nu förekommande värdemässiga 
varuskatten. Helt ologiskt blir även denna beskattning av emballaget — 
vilken för övrigt skulle tillföra statsverket ca 2—3 milj. kronor — om man 
ser den mot bakgrunden av syftet med den nu aktuella utjämningsskatten. 
Syftet är ju att bereda statsverket kompensation dels för utjämningen av 
berörda industriers kostnader för svenska jordbruksråvaror till s. k. världs
marknadspris, dels ock för det inkomstbortfall som uppstår för statsverket 
genom att den särskilda varuskatten på grund av prisutjämningen på jord- 
bruksråvarorna kommer att räknas på ett lägre beskattningsvärde än nu. 
Samtliga de beräkningar, som ligger till grund för prisutjämningsförfaran- 
det och därmed även för utjämningsskatten, har också i enlighet härmed 
uppgjorts på basis av varornas nettovikt. Om utjämningsskatten skulle 
fastställas att utgå på varornas vikt inklusive konsumentemballage, inne
bär detta följaktligen att den nyinförda skatten klart går längre och drab
bar industrien hårdare än vad som kan motiveras med dess verkliga syfte.

Vidare bör framhållas att industriens alla uppgifter över produktion,
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både rent interna uppgifter och sådana som lämnas till statliga myndig
heter och internationella och nationella branschsammanslutningar, alltid 
avsett produktionen netto. Om den föreslagna viktskatten skall utgå på 
delar av emballaget, skulle industrien bli tvungen införa en separat redo
visning för detta syfte.

Mot bakgrunden av vad som ovan sagts bör antingen 4 § i den föreslag
na förordningen ändras så att utjämningsskatt beräknas på varans netto
vikt, eller skattesatsen ändras från 50 öre per kg till 45 öre per kg räknat 
på varans vikt inklusive konsumentemballage, varigenom det totala skatte
belopp som inflyter motsvarar det uttalade syftet.

På grund av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte vid behandlingen av propositionen nr 

154 beakta vad här ovan i denna motion anförts samt vid
taga härför erforderlig författningsändring.

Stockholm den 10 maj 1960

Ebbe Rydén

Hans Nordgren Henry Brandt Gösta Bohman

Alfa Boktr., Sthlm 196a


